
Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg J.nr. BLS
1240 København K
  Den 17. maj 2010

Til udvalgets orientering fremsendes hermed 4 notater som er udarbejdet som led i arbejdet med L 
206, forslag til Lov om testcenter for store vindmøller ved Østerild.

Det drejer sig om:
- Et notat fra Orbicon om håndtering af udvaskning af næringssalte. Notatet redegør for, at 

den forøgede udledning af næringsstoffer som følge af skovfældning kan afværges ved 
iværksættelse af de fornødne afværgeforanstaltninger - f.eks. vådområder, sådan som det 
bl.a. også fremgår af lovforslaget.

.
- Et notat med kortlægning af områder omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3, herunder pri

vate arealer - udarbejdet i fællesskab med Thisted kommune. Notatet kvalificerer grundlaget 
for etablering af erstatningsnatur som angivet i lovforslaget.

- Et notat fra Hans Baagøe, Statens Naturhistoriske Museum på Københavns Universitet, om 
flagermus. Notatet præciserer - efter en feltbesigtigelse af projektområdet – placering og 
omfang af forbedringer af levesteder for flagermus på naboarealer. Desuden beskriver nota
tet en generel problemstilling med, at flagermus kan blive dræbt af møllevinger på vindstille 
dage. I forhold til testcentret er det ikke sandsynligt, at denne problemstilling vil have en be
standsmæssig betydning for de i øvrigt fåtallige flagermus som findes i området.

- Et notat fra Orbicon om kortlægning af særligt beskyttede EU-arter (bilag IV-arter) i projekt
området samt forslag til mulige afværgeforanstaltninger. Notatet konkluderer, at der findes 
bl.a. odder, markfirben og muligvis birkemus i projektområdet, men at den ny natur, som 
skabes efter skovrydningen, samlet vil bidrage til bedre biotoper for de registrerede arter. 
Det vil dog være nødvendigt at tilrettelægge afværgeforanstaltninger i form af bl.a. bibehol
delse af krat langs vandløb samt etablering af et mindre antal hektar erstatningsnatur for at 
opveje den negative påvirkning ved anlæg af et testcenter.

          /  Karen Ellemann    
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